[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:SOLICITA SUBSTITUIÇÃO DAS LAMPADAS DA PRAÇA DA CRIANÇA NO JARDIM LONGATO
DESPACHO:

                                   SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº         2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

 INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento de Serviços Municipais para que seja realizada a substituição das lâmpadas da Praça da Criança no Jardim Longato.

                                                  JUSTIFICATIVA
.
A Praça da Criança esta localizada no Jardim Longato, é um local de recreação de varias crianças.

A noite devido ao desgaste natural das lâmpadas esta muito escura proporcionando a presença de pessoas estranhas que praticam atos ilícitos no local.

Os moradores ficam com medo de utilizar a Praça devido à presença de pessoas estranhas.

A escuridão facilita a pratica de atos ilícitos.

Com a substituição das lâmpadas por outras novas, com maior poder de iluminação o local deixara de ser escuro afastando a presença de pessoas estranhas trazendo maior segurança aos freqüentadores e moradores do local.

                     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 26 Abril de 2010.

              VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                                    Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]